

【報告事項】

Ⅲ. 平成27年度 損益計算書 (平成27年3月1日から平成28年2月29日まで)

(魚沼みなみ農業協同組合)

(単位：千円)

| 科 目           | 金 額       |           |           |
|---------------|-----------|-----------|-----------|
| 1. 事業総利益      |           |           | 2,529,586 |
| (1) 信用事業収益    |           | 802,890   |           |
| 資金運用収益        | 730,979   |           |           |
| (うち預金利息)      | (232,276) |           |           |
| (うち有価証券利息)    | (89,584)  |           |           |
| (うち貸出金利息)     | (372,226) |           |           |
| (うちその他受入利息)   | (36,892)  |           |           |
| 役務取引等収益       | 37,010    |           |           |
| その他経常収益       | 34,899    |           |           |
| (2) 信用事業費用    |           | 153,762   |           |
| 資金調達費用        | 42,024    |           |           |
| (うち貯金利息)      | (36,299)  |           |           |
| (うち給付補填備金繰入)  | (2,390)   |           |           |
| (うち借入金利息)     | (1,560)   |           |           |
| (うちその他支払利息)   | (1,773)   |           |           |
| 役務取引等費用       | 17,334    |           |           |
| その他経常費用       | 94,404    |           |           |
| (うち貸倒引当金繰入額)  | (4,185)   |           |           |
| 信用事業総利益       |           |           | 649,127   |
| (3) 共済事業収益    |           | 588,510   |           |
| 共済付加収入        | 543,163   |           |           |
| 共済貸付金利息       | 449       |           |           |
| その他の収益        | 44,897    |           |           |
| (4) 共済事業費用    |           | 42,876    |           |
| 共済借入金利息       | 446       |           |           |
| 共済推進費         | 24,999    |           |           |
| 共済保全費         | 5,595     |           |           |
| その他の費用        | 11,835    |           |           |
| (うち貸倒引当金戻入益)  | (△3)      |           |           |
| 共済事業総利益       |           |           | 545,633   |
| (5) 購買事業収益    |           | 3,439,383 |           |
| 購買品供給高        | 3,225,979 |           |           |
| 修理サービス料       | 177,789   |           |           |
| その他の収益        | 35,614    |           |           |
| (6) 購買事業費用    |           | 2,799,176 |           |
| 購買品供給原価       | 2,734,642 |           |           |
| 購買品供給費        | 39,114    |           |           |
| その他の費用        | 25,420    |           |           |
| (うち貸倒引当金戻入益)  | (△3,991)  |           |           |
| 購買事業総利益       |           |           | 640,207   |
| (7) 販売事業収益    |           | 213,806   |           |
| 販売品販売高        | 27,919    |           |           |
| 販売手数料         | 172,233   |           |           |
| その他の収益        | 13,653    |           |           |
| (8) 販売事業費用    |           | 45,688    |           |
| 販売品販売原価       | 22,066    |           |           |
| 販売費           | 7,783     |           |           |
| その他の費用        | 15,839    |           |           |
| (うち貸倒引当金繰入額)  | (89)      |           |           |
| 販売事業総利益       |           |           | 168,117   |
| (9) 農業倉庫事業収益  |           | 44,817    |           |
| (10) 農業倉庫事業費用 |           | 23,665    |           |
| 農業倉庫事業総利益     |           |           | 21,152    |

(魚沼みなみ農業協同組合)

(単位：千円)

| 科 目                         | 金 額                 |           |
|-----------------------------|---------------------|-----------|
| (11) 加工事業収益                 | 2,933,623           |           |
| (12) 加工事業費用<br>(うち貸倒引当金戻入益) | 2,708,455<br>(△204) |           |
| 加工事業総利益                     |                     | 225,167   |
| (13) 利用事業収益                 | 507,873             |           |
| (14) 利用事業費用<br>(うち貸倒引当金戻入益) | 274,951<br>(△322)   |           |
| 利用事業総利益                     |                     | 232,922   |
| (15) その他事業収益                | 181,041             |           |
| (16) その他事業費用                | 93,407              |           |
| その他事業総利益                    |                     | 87,634    |
| (17) 指導事業収入                 | 28,569              |           |
| (18) 指導事業支出                 | 68,945              |           |
| 指導事業収支差額                    |                     | △40,376   |
| 2. 事業管理費                    |                     | 2,283,151 |
| (1) 人件費                     | 1,539,429           |           |
| (2) 業務費                     | 245,034             |           |
| (3) 諸税負担金                   | 58,392              |           |
| (4) 施設費                     | 438,127             |           |
| (5) その他事業管理費                | 2,167               |           |
| <b>事業利益</b>                 |                     | 246,434   |
| 3. 事業外収益                    |                     | 101,650   |
| (1) 受取雑利息                   | 12,530              |           |
| (2) 受取出資配当金                 | 30,339              |           |
| (3) 賃貸料                     | 17,268              |           |
| (4) しいたけ関連収益                | 30,965              |           |
| (5) 雑収入                     | 10,546              |           |
| 4. 事業外費用                    |                     | 42,181    |
| (1) 支払雑利息                   | 1,548               |           |
| (2) 寄付金                     | 441                 |           |
| (3) しいたけ関連費用                | 30,965              |           |
| (4) 貸倒引当金戻入益                | 942                 |           |
| (5) 雑損失                     | 8,282               |           |
| <b>経常利益</b>                 |                     | 305,903   |
| 5. 特別利益                     |                     | 62,290    |
| (1) 一般補助金                   | 37,132              |           |
| (2) その他の特別利益                | 25,157              |           |
| 6. 特別損失                     |                     | 54,154    |
| (1) 固定資産処分損                 | 1,683               |           |
| (2) 固定資産圧縮損                 | 51,081              |           |
| (3) その他の特別損失                | 1,389               |           |
| <b>税引前当期利益</b>              |                     | 314,040   |
| 法人税、住民税及び事業税                | 73,025              |           |
| 法人税等調整額                     | 9,257               |           |
| 法人税等合計                      |                     | 82,283    |
| 当期剰余金                       |                     | 231,756   |
| 当期首繰越剰余金                    |                     | 40,726    |
| 税効果調整積立金取崩額                 |                     | 9,257     |
| <b>当期末処分剰余金</b>             |                     | 281,741   |